Va Cede p'labi p't addas scandala s'm' adde p'dictis s'ic'9
p't irregularis t'at' s' irregularis

Responat' dī ille nūq' t'ns'p'usa ē obligatō ut nomē et dī
retrorare debitoz q' nomē eius in ipm t'ns'p'usū p't no
tifficādo et oūdo instrumētū et legedo kopid' si uelit h'ie
dando / ut m. l. nomē Et q' res pug. ob. pnt' / alias altāi poss' redē
debitū nō cedes se obligatū responat' l. h. s. l. ff. de no.
ope m'itā. et. l. j. ff. de ar. et ob. p'bar.

Tempna ecclēsiastica est m' ductū p' suspensio ut ex g'ua
de p. s'ig. c. q'renti

Cerimonia est ritus pacificandi dicitur in **cerimonia pacifi-**
ca et sollemnitate iudeorum que ceres exercebat et multas
testamento petra purgabant

Cerimoniae precepta sunt que ad cultum dei pertinent

Cenodoxia est vana vel mundi gloria

Centenarij dicitur ducas vel magis centum militum quorum partes
dicitur centena idem centurio

Certi quidam spectat ex tunc obligatione ex qua aliquid certum
et determinatum petit sine ex tunc spectu sine ex tunc legati sine
pro noia sine hereditatis obligat et in libello non preedit certi quod
gratibus quod non instruit ad usum an deat quod an lite tunc ut
de te quemo quod certum michi tenens et parat de se tunc

ff. de parric. l. i. h. arbit. ff. de arbi. l. i. h. p. v. s. p. m.
duos ff. tutor. de testam. tute. l. i. tutor. m. c. q. de parric. l. i. v. p.

utrum sint due certe quod vna gratibus et alia spectat et vna
in. h. bal. et modum tunc q. sit in vna certi quod gratibus in
oppositum h. quod dicitur q. sit due certi quod vna gratibus in omni
tractu ubi certum petit alia spectat in tractu mutui et licet
nulla lex manifesta hoc dicat per tunc elia ex tunc in situ qui
mo. r. i. h. obli. s. p. i. si ubi ex tunc tractu in mutui inquit

certi quod quod non eo demonstrat specialiter in mutuo etiam in
sit licet solus vna bonorum possessio noiet quod tunc h. due
vna gratibus et alia specialis possit et probat ex tunc ff. de re
ed. et p. cer. petra. et quod h. tres partes ubi in 2a tangit

certi quod specialis r. g. m. s. p. all. sitis . g. m. l. certi
quod in p. r. ff. p. cer. petra. et m. l. i. m. p. r. ff. de tunc
h. quod notavit ut l. i. h. p. r. m. l. i. Equi. admitt. bo. poss.

si. Quia q. h. dat aqua bonorum possessio in gratibus si nulla
gratibus sit per da. al. magne nullum h. reperit al. gratibus

quod momentis pertinet ad alios r. de certi quod

Cesp. omnes h. puer p. ab utero matris

Cesar primo fuit nomen imperatoris aquo omnes

impatas postea dicitur per resares

Ceterum notio bal in gmeto doc. vta. deoha de et iniet
paulu in gmito .c. nobis de iure put? et p doc m. r. ceteru
de resp.

Cetera hec dco ut no m. l. si duo patrom .s. si quis uirauent
ff de iur. iur. hz impotata ut in gtractu ea veniat q put
 de na ipus gtracto hoc a de gprve ne et p hoc in fere dor
 q si i ptho tollis dcaus notariy inueniant^r hec va et cetera
 qd intelligant ea venisse in gtractu ut q de na ul de gprve
 eius put et dicit bal q p vni cetera nuqz mllit ut ueriat
 pmissio cu pena Ro qz pena di ee quid optipud ab ipo
gtractu cu no mlligit venia nisi expresse appareat actud
exhibis q notant nil sciend ff de iur. ob. et. l. y. C ad l. cor
desal. Si by r bal gtracto set gcepty ad gplud sapiet
 et in ipo reperiat vni et cetera tur et by poss appoi
 pena mh gtractu et ho oppat^{exa pte} oppaco illa ut gplud sapiet
 dicit quid gtractu all na ff de iur. obli.

Arumatores dicitur qui arumant ut arumant patrias a
indmib ad nudmas deferentes res venales et dicitur alio
noie arumatores

Arumantem p v. l. x. di qui admodu rote arumant
Arumantem l. r. e. ea arumantem linea dapnae

Arumantem e cu duo parientes duas septias subead for
voy mit se gstant et mutuo sibi tradit ut di mptitid pub
 illa tra in qua debitor gstat se crediti esse obligatid et
 arumantem dicitur venut nome pue copg venisse vide. l. filij
Tui .s. eud qui arumantem ff de lega. i.

Arumantem e lora plerumq p epm bndicty de gse di i nemo
et di arumantem dulce ar pteron paco qz dicitur dulce paco l. r. y.

q. 1

Arumantem aliam loci intelligit p xxxo pedas ut
dicit ff de iur. iur. Anta apud lib. .s. quicud

Arumantem e in ius vocat ut cu quis d' aliquo q querit et

primonia sua coram iudice deponit iudex emissio citationis edicto
adeus instantia uot ul citat illud ad se nisi age de pdeat q
quesus est Na citaco d; fieri pte petite et admstantia pte
altalg no val; .l. pperand; .s. et si quide s' de iudi; et m
.l. ad peremptorid ff de iudi; .s. Si vero in edicto iudex ul pter
adinat hac clausula si iudie pto no ueneis q; qruay qdep
nabais ul rputabais tue edictu olim dicebat pemptoi;
ho; al; p; suffit q; dicit citaco t; pemptoi; Na citaco
legittima d; fieri t; edict; ul vno pemptois plur; iudic
no; i. c. ca; q; dedo. et qru. Et a quadruplex modus citadi
1. qruil de mote laude p; m; pnuau ad huc citatoris
2. p pcone 3. p edictu de de iudi; .l. fit exuuis dispo
Itm queda citaco fit admonico; iudic; t; qruilut de off.
dele. Itm q; ualuis queda realis ul actuali ducado ad iudica
Et pte tres actus citacois p; m; a mpositio cu iudex i post
nuncio ut citat reus 2. manifestaco cu nuncio de nunciat
citato ut ueniat 3. rlaes ad nicio; r; fact udiat t; q; mth
lo; citate Addi; est qruis p; qruico citati et qru; citat; teneat
qruic; et si no qruic; mulctat Na p doc; m; c; ptead dedila
Et enad de hys actib; m; c; si de ferijs p doc; et olim ult;
duas dietas potat quis citari ex pua dyocisim; deref; p
c; no nlli; hodie aut no ultra ^{vna} dietu; c; statutis .s. nll;
de resp; li. vi. m. g. olim dicebam;
Et si r; nmo expo; p qruico et a hoc nono; ptestib; de
pouentib; p t; dicit; ut t; dicit; de fi. instan.
Et iustas di; qru; ciuic; vntas et muro; ambitu tra; p; sen.
ex; .s. p ciuitas; appo; enad qruic; du; bur; g; ff de .x. sig;
.l. i. Itm ciuitatis appo; qruic; du; nulle pass; amuro; ciuic;
ut ff de .x. sig; .l. nulle et ff de uel; l. na; q; .s. p ita
legit; Itm qruic; du; acti; ar ff de p; .l. p; .s. ciuitat;
noia; no qruic; di; dyocis; n; ed; et uora; ciuitas; qru; q; h;
epm; ut l. xxx. di. nullis;
Et ciuile debito; qru; fit iude; m; c. si. de p; l. m. g. Ciuile

Al. vi.

in quibus id est quod urbanum et elegans ¶ l. civile de fur.
Asteria est locus in quo confluunt aque pluviales et
in collecta vponi et fiant

Archidiaconus est princeps super mille homines

Alud est puua pellicula que dicitur lacrimale

Arca pertinet ad corpus sed circa pertinet ad locum et tractat ad
nam Nam arca est facta et structura non aut ampliatia ¶ ruti
lia polla. ff. de qhen. c. imp. q. non est a statutis et qd
duo operet inter se vide. bar. m. l. r. ff. de usur. capi.

Flammis est verus multitudo puaputa regis sola sacerdotum togis
aduatorum buris rusticorum ut custodia civilla moribus ¶ de A. nulli licet in se
vestiolo et au. l. et et A. et E. qui mli. pos. vel. no. l. ff. h. et.
h. et. put. not. azo in pu. ¶ de offi. pfer. pro.

Apud imperatorem erat triplex gradu quod alii erant maiores
et hi vocabantur illustres ac perfectus provinciarum orientis ¶ in affrice
in urbis romae et alii erant minores et hi vocabantur
clarissimi puta prodes alii medi et inter illos erant specta
biles ut proconsules et perfectus egypti qui etiam dicitur augustales

Clasus. cranus in clasus. i. m. clasatorum ut navi ad bel
landum et qui ceperet et voluit se huic ministerio deputare
dicebat in clasus ¶ de class. l. xi.

Aliens dicitur ille cuius causam aduocatus tuus et defendit ¶ in cli
entibus diminutionem et id est ¶ in v. p. d. et d. q. colens acol
lendis patris

Clouaca dicitur locus communis ubi sordes confluunt ex quo cum vili
loco de vijs et plateis ut ubi stercorea caput alio nomine la
trina

Clamdestinum quicquid est despecta propter puua in vrbis ¶ in p.
solempnitatem ut demeracosa non puua sine sacerdotibus in
diuisa occulte et celebratio et sic etiam clamdestina despo
sico dicitur vno modo aut occulte et per puua testium qd dicitur ita ut
ex vi legitima pbaco non appareat ut ¶ in de. l. i. de. l. i. de. l. i. de. l. i. de.
Alio modo aut per solempnitatem qd dicitur ¶ in de. l. i. de. l. i. de. l. i. de.
cu in hibico e t. utraq. in h. nisi impedimtu legitimi subit

Clandestina clerico dicitur que in carneis potuita inchoata sit
ut id qd canonica in se searta tenet

Clamposide. i. occulte posside

Cleica dicitur corona clericoy rapant not Joh an deui. et hinc
de. c. deici!

Clerus grece est pars linc ut est hereditas Sed ergo dicitur
ria qua de parte domi pul xxij. di. clericos ubi ponit gra
duo omi materia xpi de pueniend et applico clericoy
ead intelligit mocha liz no equo qz ead pul electi in parte
domi qd clericoy sit fut xxij q. i. duo sit qua et hoc
maxie in capis favorabilibz s. modiosis seruis ut not in
c. q. de inuicem. talid ubi etia applico clericoy no venit
inochy qz i ptea spectat In clericomonia. i. hereditas
diuina

Coactio absoluta est cui ressi no pt cuius violent
trahit ad aliqz faciendū quo casu quis omo exiis
l. di. pbroz. et. i. q. i. gstat Alia e coactio
gdonalis que metū cruaaty ul aliquid que minat et
illa si exapat atanto no h. atoto. c. sacris de hys qui
me. ve. cau. fr. m. g. ubi attenuet et idem gof
impia et bar. bay. m. g. v. h. m. u. ta di. v. ad ems
ubi h. iustinguit

Codex est quilibz lib qui ghuet in se diuisos libros par
nales vel liber qui ghuet diuisa pcepta impatoroy In
ante spū dñi iustianam erat tres codices gregorianus
hermorianus et theodosianus et mlti qsturoas ex illos
diuagantes ptea pene duo milia libroy et trias con
tena milia uersuū videns ergo iustianus tanti legū
mltane uoluit circa hoc adhibe remediū salubre pms di
rexit annuo pūo adimpliales qsturoas et de isas tōz codicibz
adubz ex uagantes fecit sed vnu codicē q. pūo felici
noie micipauit demde direxit annuo ad m mēsa
netris iuris volumina et de illis p. duobz pene milibz

libroz et tenes centens milib9 varpud fecit fieri libz digestoz
 seu pandectorz que dimittit miquaginta libros p9ea pinnab9
 et legu tironib9 fecit libz medicinz eruditionib9 videlicet msi
 hucos p9 q9 p ponte inuenes ad aliaod legid et pibitiod
 puenient

Codiciu di abaucto qui abgen9 pphic instituit et est
 pphua nlla indigens pollempnitate s9 plid testatois volutate
 qualicunq9 pnnuancioe expssa au9 bnfico subuenit volutate
 de furtor9 p9t de finetoz polleptoz v9y legalid ul nccitate
 pollepmu v9y p9 aut codicill9 fit iure testamti p9 epla
 fit iure codicilloz **S**ua codicilli dicunt codices pui iudelic9
 libelli inqub9 cu aliquis impedi aqua nra ne faciat testa
 de rebus suis disponit multa volutate et 27 a9o in pua
et decodu in h9 dunt atestameto eo q9 codicillis dicitur
 hadditas n9 dare n9 adimi p9 ne qfmdat ius testametoz
 et codicilloz n9 mhib9 p9 hereditas scribi n9 qoro heredi
 mpatito p9 adiri n9 substitui in eis dicitur p9 s9 p fidei
 qmissio ad mois hereditas dicitur vlmq9 et pla alia q
not a9o et ho. in pua. t. detestam. et vili. in spe. t. demstin.
eduo. s. niso.

Coetanei qui p9t paris etatis dnt in 27 y p r u
Cognatio legalis et ho. e queda p9mittas puenies
 ex adoptioe

Cognatio aut spualis et eund9 e queda p9mittas pue
 nies ex p9ameti daroe ut ad p9metu v9pied9 alterioe
 ul amministracoe et ex cognacoe spuali qua mbaptismo
 g9bit noue p9mqtates nascut **P**rima filiao m9 p9rdotez
 baptizantez et ipm baptid **2a** p9paterntas m9 p9rdote
 et patre baptid **3a** q9matntas m9 eund9 et matre bap
4ta fratntas m9 filios part9 et baptid xxx q 1 omes
et q in ita dilige. vta filiao m9 baptid et p9prie
tez debapmo **5ta** filiao m9 eund9 et vxore p9cipient9

ma fruntas m̄ baptu et filios p̄cipiet ma q̄patitas m̄
p̄cipiet et p̄ez p̄cepti Rona gmatitas m̄ eund, et mat̄
eund xxxviii p̄ totu

Chortalis est apparitor qui obagor et cohorti et li. xij.
si cohortalis

Colony e qui p̄dud hz colendi ca et hz p̄les specios agulay qz
alij vocant fr azo colom ḡdonales alij inquilini colom alij
ariguarij alij colom p̄mplat m̄cupati de quib9 pub loas dicit

Colom ḡdonales dicit q̄ ex pia ḡdona p̄dud ul agy
colē debites et 27 10 sic ḡp̄tuit q̄ p̄no in p̄tis ul p̄ p̄tis
p̄petuo iure colonos se eē in fundo p̄mittat et p̄rea p̄ xxx
annos in fundo p̄maneat Et hiz quida putat hos esse aḡp̄ti
nos ḡdonales hiz 27 10 male putat q̄ colony in p̄p̄u t̄p̄oris
p̄t lib̄ari Asp̄tia v̄d̄o m̄me ut de agri et ten. l. ca. sem.

X li. xi. et l. ad p̄tis de hoc si asp̄tia

Colom d̄na dicebant qui colebat agros impatoris ut de
p̄tis. li. xi.

Colom illiricani de illirico de pelauania dicitur ut habet
in l. ḡrebat et vij in ubi di inter illiriciana aduocatoz
et de i. g. a. in aduocatos de illirico ut de decolo illir
li. xi.

Colony inquilini licet 27 quosda m̄ colonos ḡdonales
et inquilinos nulla sit d̄na p̄ quib9 udet facta de agri
et ten. l. diffini. hiz 27 10 her e d̄na qz inquilini nin9
astrecty est q̄ colony ḡdonales hiz inquilini b̄n p̄t mala
p̄ta au b̄z p̄burbiy domo ḡdud et in habitad p̄ ḡdonaalis
colomis nō audet ad pia familia recede a fundo que colit
nec alibi habitad

Colony originarij 27 10 di colom ḡdonaalis filij ex eo
qz originarij ḡdonaalis colonaie p̄biecta e n̄ refert 27 10
p̄ue in p̄lo fuit naty p̄ue exō solud. i. fundid qz tamq̄ ori
genarij ad t̄ra illa e r̄ducendus q̄ p̄ p̄uis p̄cept̄ colenda

Colony pm 27 19 di qm puberta 7 mercede impecunia
 miata p dia colenda accipit Pa 27 ed no est locus pne peru
 ma ut ff depo l i s p quis suu Et colony ppia di
 qui re rufica gduat mims et qpatit qt ed aro p ppis
 vvis pne infactio p mppe di qui gduat rufica re p qud
 dampno et omodo et re di ppia parialis et qpatit qt ed aro
 ppono Pa colony quida pne pariari quida at adimud
 gducti 27 10

Coloni balestini pnt de balestina prima

Coloni pariari 27 quoda dicit illi qui terra colut
 pparte dimidia ut 3a 27 steri ut fertili tray et 27
10 nulla ius hnt statm fructib apolo ppatis

Colony adimud gducti e ille qui statm cu fructi fuerit
 apolo ppati ut upu fructuarii intellig ff de fur l sp apes

Coloni pronarij pnt qui totu agry pne expens colut
 et ex fructib ppant dno fundi qntu quaut

Colony puffiaid e qui area gduat ea gduo ut pbi liceat
re ea edificae et domu tolle cu voluerit

Collatores dicit agferedo et qferut in ffid sue ordmaid
pt collato pne ex ordmaid

Collatane e iq q ppuges Et collectane e qd omnes
pim alate di ps aut alecto no thit

Collobud est toga ut vqns pne maicis

Collato 27 19 in ppia C de colla di qi in comlao

Pa q eat ppm duat in medud et qferit 1 roi pubiat et
27 ed no est aliud q gmumtaco qua res quonda no pua
ut no heditaid ia est pua ut heditaid ut collato e co fupo
pne coadunato rey qferent in res ques per cu rebg
qmib duudedis et no 27 m l p pro C de colla et

dit Nulig 1 B C e t q triplex e collato uno q facit
stolacs dyputado et de une dysteptando alia q facim
bitudo qmednda Pa q fit res coadunato sq dit e pup

Collatio instrumentorum est quoniam duo instrumenta inspicit et examinat
sicut utrum uno ita sit per malefactum ut ut videatur prima et secunda
spiritus effectus eius.

Collatio honorum asserendo de prope fit equa distributio honorum inter aliquos
quos fratres et hoc spiritus est.

Colligata et si colligata prout est ut ad complexum amicitiae et id quod sodalitas in officio alio paris potestatis

Collegatus est unus deus pariter

Collegiati dicuntur aliqui qui sunt de aliquo corpore, i. congregacione
et collegio hominum ut artificum veluti pictorum fabricorum monachorum
et quorundam aliorum collegium hinc qui etiam dicuntur carthogenati
— quod eorum nomina scribebantur in cartis vel matriculis ut de
collegiis li. xi. c. i. scribebantur autem pro eo ut patefieret in corpore
ut dicebantur copaliter in cartis et locum autem pro tracta
appignati ut in eius locum subrogentur et patefiant in corpore

et acut ibidem in ex. Et quod congregacionis faciunt duo collegium
tres populum decem turba viginti quique grege quique porca ut
decem oves de elect. c. i. in glo. Et collegia et appbata
in his in quibus habent iuris deo et quo ad ea que ad ipsos
collegiatos pertinet potest fieri statuta et de uero iudi.
in l. si et quibus no in g. expressis et de testi. peru. li. j. in fi.
et ibi etiam not bar. in l. omnes in li. ff. de testi. et iur.

Columnarum dicuntur id quod nobis confinia oppida ac civitates
in statu tenent et de acon. c. pmt et limes et archos qui
est princeps

Collateralis dicuntur illi qui se coniungunt in imperialis prout
plura collateralis prout plura recta a se de re ut de test.
de test. ut consanguinitas et opus

Collusio et ber. in g. c. audiu de collu. de tege
— et in l. c. in clera de remp. et in l. actore et l. lateb hcu
et fraudulenta querens pro quod aliter in iudicio se supari permittit
quod intromittit et hosti in pru. aliqui delicta in manus in pru.

nta ut acia comitatus et 27 ayo fit p paratore et aduocato
causar qui se milita p parari parat et fit p principales
pponas mltib9 tam manili qm m ca spualit m doto e du
dum9 Incaulib9 aut 27 ayo fit m pime et qn quis p colli
paz pati suud libertid i gonia pnucaad et hoc io ne p
tles degeneras mquaz amplissim9 senator

Cometarius e ille qui campus cometabat ut p pnt et dia
aio fregta no gmetoz aris. i. pnone ut finge

Cometio p qnz daptioz ut oratioz p m m dno p tractatu
deresi m i reg. c. p. h. v. lxxxvij di. c. ij. de resu. cogu.
r puet

Comes orientis 27 ayo m pua et forte erat parator rez
reus quas habebat moriente

Comes palatin9 e qui anam gerebat papua ut missoz
notarioz et iudicid negligencia arguol et ap p mialib9
tributa coged et g p ueta depostet ita q no m p mialib9
p papue miss9 a ut iudicib9 et eoz officialib9 pcepto imminet
et p p ess. C de offi. to. licen. lar. et de offi. rec. pro.

Comes rez puataz 27 ayo erat forte parato cesaris
mpuatis reb9 et 27 eid ead fuit illustris Alij dicit q
puati qm odi et fiscalid rez id hnt amminstratoz ut eas
puat et m eis negocaret

Comes piaz largioz 27 ayo erat ille p q pnceps
pua sape dia largiebat et hic forte ead parato rei
publice qui gze legista vocat et illustris ead Alij dicit
q p huc m p eato libtate sua et magnificencia exrebat
et largitudme agebat

Comes paupatrimonij erat qui parat patrimonij
m p eatoz qui m hoc dit a comite rez puataz quia hic
tenet custodid rez puataz et negociaoz exret m
ta mobilia p ille primoi et m mobilia parat et
hec dia p p m t. ex v b b. m c. de offi. to. — w.
pua. — et ff. de offi. p con. l. ij.

Comeda e custodia etne aliau gnijsa p r ca m r veo.
de elec. li. vj. ubi bona. g. de gmedis / et. r. dudid de elec.

Commedae e deponere ff de v. sig. l. gmedae ff de post.
l. lucy / et xxij. q. ij. ne quis / ead capit plaudae ut in
J. pall.

Coniectura e verisplis ro pspicuo3 mducas no denate
p pona vincens

Confirmaco est iuris p9 habiti corroboraco hoc p pto
colligit De fidi i seme. int diltos Alio confirmaco est
facramid s3 put e infonta crismatis copgnaco et fit
hys vis gigno te pigno auas s3 confirmaco pma fit
mo dta hys vis confirmand te p rite possides ut p
pne puitate facta e deaco In confirmad e aliau iuri ut
feto firmitate p ptae

Commerciu d v p r l. v. e deuatiu amercab9 quas
res venales nuatipam9 In meritiu di cet9 mltor9 qui
res eme et vende solet et e gmerciu q9 gmutaco meau
est di co la ut d d9 carnala gmerciu

Compressor e gulois

Comminacoes pnt mine p iudice m ptae ne h9 hnt auctoi
rei iudicate d azo